FIDUPREVISORA S.A.
ESTADOS FINANCIEROS
E.F FONDO DE RIESGOS LABORALES 2017
BALANCE GENERAL
MAYO 31 de 2019

Codigo ACTIVO Coédigo PASIVO
CORRIENTE $_ 138,480,734,733.04 CORRIENTE $ 1,754,898,104.81
11 Efectivo 14,674,676,817.04 22 Emisién y colecacion de titulos de deuda -
12 Inversiones e instrumentos derivados 119,752,533,000.00 23 Préstamos por pagar -
4,053,524,916.00 24 Cuentas por pagar 542,335,786.95

13 Cuentas por cobrar

14 Préstamos por cobrar

15 Inventarios

19 Ofros activos
Saldo neto de consolidacion en cuentas
de balance (CR) *

NO CORRIENTE
12 Inversiones e instrumentos derivados
13 Cuentas por cobrar
14 Préstamos por cobrar
16 Propiedades, planta y equipo
17 Bienes de beneficio y uso publico
18 Recursos naturales y del ambiente
19 Otros activos
Saldo neto de consolidacién en cuentas
de balance (CR) *

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
81 Derechos contingentes
82 Deudoras fiscales
83 Deudoras de control
84 Deudoras fiduciarias
89 Deudoras por contra (CR)

—253,092,681,490.84_
235,125,239,828.44
17,865,447 667.38

101,993,995.02

§_391,573.41 6,223.88

2,618,345,017.22

-2,518,345,017.22

o o

ANDRES PABON SANABRIA
REPRESENTANTE LEGAL

25 Beneficios a los empleados

26 Operaciones con instrumentos derivados
27 Provisiones

29 Otros pasivos

NO CORRIENTE
22 Emision y colocacion de titulos de deuda
23 Préstamos por pagar
24 Cuentas por pagar
25 Beneficios a los empleados
26 Operaciones con instrumentos derivados
27 Provisiones
29 Oftros pasivos

3 PATRIMONIO
31 Patrimonio de las entidades de gobierno
31 Excedente del Ejercicio

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
91 Responsabilidades contingentes
92 Acreedoras fiscales
93 Acreedoras de control
94 Acreedoras fiduciarias
99 Acreedoras por contra (db)

SAN PA
GERE

/ T.P. No. 1

ICIA SOTELO
DE CONT.

-T

AD

1.212,562,317.86

$_389,818,518,119.07
368,687,139,914.57
21,131,378,204.50

$_ 391,573,416,223.88

-23,237.102,833.14
-198,900,519.00

23,436,003,352.14
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EF FONDO DE RIESGOS LABORALES 2017
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DIRECTO
(Valores expresados en pesos colombianos)

Flujo de efectivo de las actividades de operacion:

Recaudo clientes

Cuentas por cobrar

Intereses de mora

Pagos contratos

Pagos impuestos

Pago comision fiduciaria
Devolucién de recursos a terceros
Rendimientos financieros

CxC comisiones sebra

Efectivo neto provisto por las actividades de operacion

Flujos de efectivo de las actividades de inversion:

Compra inversiones ’

Redencion y venta inversiones

Intereses por operaciones de portafolio-

Efectivo neto provisto por (usado en) las actividades de inversion

Flujos de efectivo de las actividades de financiacién:
Aportes

Efectivo (usado en) las actividades de financiacion

Disminucion neto en efectivo y equivalentes de efectivo

Efectivo y equivalentes de efectivo al comienzo del periodo
Efectivo y equivalentes de efectivo al final del periodo

A

ANDRES PABON SAQABRIA
REPRESENTANTE LEGAL

O
|

A 31 de Mayo de 2019

279,286,611.00
6,658,890.00
(3,014,653,222.94)
(8,686,000.00)
(953,120,000.00)
(15,624,840.00)
52,366,615.00

(3,653,771,946.94)

(37,003,656,499.99)
44,219,627,848.99

7,215,971,349.00

3,382,687,546.52

3,382,687,546.52
6,944,886,948.58

7,729,789,868.46
14,674,676,817.04

% GERENTE DE CONTABILIDAD
‘ T.P. No. 112324 -T




